
 

 
 

FASE DE GRUPOS - QUALIFICAÇÃO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

GRUPO A 

 
1. SPORTING CLUBE CORVINA 01 

2. CAFÉ POCHINHA 04 

3. DESPORTIVO JORGE ANTUNES 

4. DELTA TEAM 

5. 3 PONTOS DE EXCLAMAÇÃO 

6. RIBELA CAFÉ 

 

2.  

3.  

4.  

 

EQUIPAS CONSTITUIDAS NO MÁXIMO POR 2 ELEMENTOS 

MESA DE JOGO SCORPION TABLE EVOLUTION 

SISTEMA DE FASE DE GRUPOS | KO DIRETO 

PASSAM À FASE FINAL AS PRIMEIRAS QUATRO (4) CLASSIFICADAS DO GRUPO 

FASE DE GRUPOS - JOGOS À MELHOR DE 7 PARTIDAS 

FASE DE ELIMINAÇÃO - JOGOS À MELHOR DE 9 PARTIDAS 

PONTUAÇÃO PARA O RANKING NACIONAL E RANKING GERAL 

 

2ª JORNADA – 21 DE FEVEREIRO DE 2015 
 

 NOME DA EQUIPA RESULTADOS HORÁRIOS RESULTADOS NOME DA EQUIPA 

3. D. JORGE ANTUNES 

 

2 14:30 4 1. S.C. CORVINA 01 

 5. 3 PONTOS EXCLAMAÇÃO 

 

1 14:30 

 
4 2. CCMV7 

  4. DELTA TEAM 

 

4 14:30 

 
2 6. RIBELA CAFÉ 

 

3ª JORNADA – 21 DE FEVEREIRO DE 2015 
 

 NOME DA EQUIPA RESULTADOS HORÁRIOS RESULTADOS NOME DA EQUIPA 

1. S.C. CORVINA 01 

 

4 15:30 1  4. DELTA TEAM 

 2. CCMV7 

 

4 15:30 

 
2 6. RIBELA CAFÉ 

 3. D. JORGE ANTUNES 

 

4 15:30 

 
0 5. 3 PONTOS EXCLAMAÇÃO 

 

1ª JORNADA – 21 DE FEVEREIRO DE 2015 
 

 NOME DA EQUIPA RESULTADOS HORÁRIOS RESULTADOS NOME DA EQUIPA 

1. S.C. CORVINA 01 4 14:00 1 2. CAFÉ POCHINHA 04 

 3. D. JORGE ANTUNES 
 

4 14:00 

 
1  4. DELTA TEAM 

 
5. 3 PONTOS EXCLAMAÇÃO 

 

0 14:00 

 
4 6. RIBELA CAFÉ 

 

4ª JORNADA – 21 DE FEVEREIRO DE 2015 

 NOME DA EQUIPA RESULTADOS HORÁRIOS RESULTADOS NOME DA EQUIPA 

5. 3 PONTOS EXCLAMAÇÃO 

 

 1 16:00 

 
4 1. S.C. CORVINA 01 

 6. RIBELA CAFÉ 

 

1 16:00 
:45 

 

4 3. D. JORGE ANTUNES 

  4. DELTA TEAM 

 

3 16:00 

 
4 2. CCMV7 

 
5ª JORNADA – 21 DE FEVEREIRO DE 2015 
 

5 NOME DA EQUIPA RESULTADOS HORÁRIOS RESULTADOS NOME DA EQUIPA 

1. S.C. CORVINA 01 

 

4 17:00 

 
0 6. RIBELA CAFÉ 

 3. D. JORGE ANTUNES 

 

4 17:00 

 
2 2. CCMV7 

 5. 3 PONTOS EXCLAMAÇÃO 

 

1 17:00 

 
4  4. DELTA TEAM 

 

EUROTOUR 
ZONA NORTE 
DESPORTIVO JORGE ANTUNES 



   

SPORTING CLUBE CORVINA 

  

GRUPO B 

 

1ª JORNADA – 21 DE FEVEREIRO DE 2015 

 
 NOME DA EQUIPA RESULTADOS HORÁRIOS RESULTADOS NOME DA EQUIPA 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 
 

 

INFORMAÇÃO DO EVENTO 

 
EQUIPAS CONSTITUIDAS NO MÁXIMO POR 2 ELEMENTOS 

MESA DE JOGO SCORPION TABLE EVOLUTION 

SISTEMA DE FASE DE GRUPOS | KO DIRETO 

PASSAM À FASE FINAL AS PRIMEIRAS QUATRO (4) CLASSIFICADAS DO GRUPO 

FASE DE GRUPOS - JOGOS À MELHOR DE 7 PARTIDAS 

FASE DE ELIMINAÇÃO - JOGOS À MELHOR DE 9 PARTIDAS 

PONTUAÇÃO PARA O RANKING NACIONAL E RANKING GERAL 

 

2. S.C. CORVINA 2 14:00 4 3. STONES CLUBE A  

  4. CAFÉ POCHINHA 02 2 14:00 

 
4 5. IRMÃOS METRALHA 

2ª JORNADA - 21 DE FEVEREIRO DE 2015 

 NOME DA EQUIPA RESULTADOS HORÁRIOS RESULTADOS NOME DA EQUIPA 

  4. CAFÉ POCHINHA 02 

 
4 15:00 

 
1 1. CAFÉ GOMES 

 
5. IRMÃOS METRALHA 

 

4 15:00 

 
2 3. STONES CLUBE A  

 

3ª JORNADA - 21 DE FEVEREIRO DE 2015 

 NOME DA EQUIPA RESULTADOS HORÁRIOS RESULTADOS NOME DA EQUIPA 

1. CAFÉ GOMES 
 

1 15:30 

 
4 5. IRMÃOS METRALHA 

 
2. S.C. CORVINA 

 

2 15:30 

 
4   4. CAFÉ POCHINHA 02 

 

4ª JORNADA - 21 DE FEVEREIRO DE 2015 

 NOME DA EQUIPA RESULTADOS HORÁRIOS RESULTADOS NOME DA EQUIPA 

3. STONES CLUBE A  
 

4 16:30 

 
3 1. CAFÉ GOMES 

 
5. IRMÃOS METRALHA 

 

4 16:30 

 

1 2. S.C. CORVINA 

 

5ª JORNADA - 21 DE FEVEREIRO DE 2015 

 NOME DA EQUIPA RESULTADOS HORÁRIOS RESULTADOS NOME DA EQUIPA 

1. CAFÉ GOMES 

 
4 17:00 3 2. S.C. CORVINA 

 
3. STONES CLUBE A  

 
2 17:00 

 
4   4. CAFÉ POCHINHA 02 

 

                                                                                                                                   

                                                                                                                                    

 

1. 

 2. 

 3. 

 

1ª 

 2ª 

                                                                                                                       

 

3ª 

                                                                                                                                

 

APURADA QUADRO FINAL 

 

                                                                                                                                   

 

CAFÉ GOMES 

STONES CLUBE A 

 

  

                                                                                                                       

 

APURADA QUADRO FINAL 

 

                                                                                                                                   

 

4. 

 

CAFÉ POCHINHA 02 

                                                                                                                                   

 

5. 

 

                                                                                                                                   

 

IRMÃOS METRALHA 5ª 

                                                                                                                                

 

                                                                                                                                   

                                                                                                                                    

 

4ª 

                                                                                                                                

 

APURADA QUADRO FINAL 

 APURADA QUADRO FINAL 

 ELIMINADA 

 

EUROTOUR 
ZONA NORTE 
DESPORTIVO JORGE ANTUNES 

FASE DE GRUPOS - QUALIFICAÇÃO 

4 

 
4 

 

3 

 
2 

 

J 

 
V 

 

0 

 
1 

 
2 

 

D 

 

16 
 

14 
 

12 
 

PG 

 

6 
 

9 
 

13 
 

PP 

 

57 
 

59 
 

52 
 

GM 

 

38 
 

41 
 

54 
 

GS 

 

12 
 

10 
 

8 
 

PTS 

 

4 

 
1 

 
3 

 

9 

 
15 

 
44 

 
58 

 
6 

 

4 

 
0 

 
4 

 
8 

 
16 

 
39 

 
60 

 
4 

 

STONES CLUBE A 

                                                                                                                 

 

IRMÃOS METRALHA 

 CAFÉ POCHINHA 02 

                                                                                                                       

 

S.C. CORVINA 

 

CAFÉ GOMES 

                                                                                                    

 

4 

 
4 

 



   

GRUPO MARTINS 

  

GRUPO C 

 

1ª JORNADA – 21 DE FEVEREIRO DE 2015 

 
 NOME DA EQUIPA RESULTADOS HORÁRIOS RESULTADOS NOME DA EQUIPA 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 
 

 
J 

 
V 

 
D 

 
PG 

 
PP 

 
GM 

 
GS 

 
PTS 

 

INFORMAÇÃO DO EVENTO 

 
EQUIPAS CONSTITUIDAS NO MÁXIMO POR 2 ELEMENTOS 

MESA DE JOGO SCORPION TABLE EVOLUTION 

SISTEMA DE FASE DE GRUPOS | KO DIRETO 

PASSAM À FASE FINAL AS PRIMEIRAS QUATRO (4) CLASSIFICADAS DO GRUPO 

FASE DE GRUPOS - JOGOS À MELHOR DE 7 PARTIDAS 

FASE DE ELIMINAÇÃO - JOGOS À MELHOR DE 9 PARTIDAS 

PONTUAÇÃO PARA O RANKING NACIONAL E RANKING GERAL 

 

2. GRUPO MARTINS 0 14:00 4 3. TEMPLO DO MATREKO  

  4. STONES CLUBE B 4 14:30 

 
2 5. CAFÉ POCHINHA 03 

2ª JORNADA - 21 DE FEVEREIRO DE 2015 

 NOME DA EQUIPA RESULTADOS HORÁRIOS RESULTADOS NOME DA EQUIPA 

  4. STONES CLUBE B 

 
4 15:00 

 
2 1. FAFENSES 

 
5. CAFÉ POCHINHA 03 

 

0 15:00 

 
4 3. TEMPLO DO MATREKO  

 

3ª JORNADA - 21 DE FEVEREIRO DE 2015 

 NOME DA EQUIPA RESULTADOS HORÁRIOS RESULTADOS NOME DA EQUIPA 

1. FAFENSES 
 

4 15:30 

 
2 5. CAFÉ POCHINHA 03 

 
2. GRUPO MARTINS 

 

1 16:00 

 
4   4. STONES CLUBE B 

 

4ª JORNADA - 21 DE FEVEREIRO DE 2015 

 NOME DA EQUIPA RESULTADOS HORÁRIOS RESULTADOS NOME DA EQUIPA 

3. TEMPLO DO MATREKO  

 
4 16:30 

 
0 1. FAFENSES 

 
5. CAFÉ POCHINHA 03 

 

1 16:30 

 

4 2. GRUPO MARTINS 

 

5ª JORNADA - 21 DE FEVEREIRO DE 2015 

 NOME DA EQUIPA RESULTADOS HORÁRIOS RESULTADOS NOME DA EQUIPA 

1. FAFENSES 

 
2 17:00 4 2. GRUPO MARTINS 

. CORVINA 

 
3. TEMPLO DO MATREKO  

 
4 17:30 

 
3   4. STONES CLUBE B 

 

                                                                                                                                   

                                                                                                                                    

 

1. 

 2. 

 3. 

 

1ª 

 2ª 

                                                                                                                       

 

3ª 

                                                                                                                                

 

APURADA QUADRO FINAL 

 

FAFENSES 

TEMPLO DO MATREKO 

APURADA QUADRO FINAL 

 

                                                                                                                                   

 

4. 

 

STONES CLUBE B 

                                                                                                                                   

 

5. 

 

CAFÉ POCHINHA 03 5ª 

                                                                                                                                

 

                                                                                                                                   

 
4ª 

                                                                                                                                

 

APURADA QUADRO FINAL 

 APURADA QUADRO FINAL 

 ELIMINADA 

 

EUROTOUR 
ZONA NORTE 
DESPORTIVO JORGE ANTUNES 

FASE DE GRUPOS - QUALIFICAÇÃO 

4 

 
4 

 
4 

 

4 

 
3 

 
2 

 

0 

 
1 

 
2 

 

16 
 

15 
 

9 
 

3 
 

9 
 

11 
 

54 
 

55 
 

38 
 

28 
 

47 
 

43 
 

12 
 

10 
 

8 
 

4 

 
1 

 
3 

 

8 
 

14 
 

42 
 

50 
 

6 
 

4 

 
0 

 
4 

 
5 

 
16 

 
32 

 
53 

 
4 

 

GRUPO MARTINS 

 

TEMPLO DO MATREKO 

 STONES CLUBE B 

                                                                                                                       

 

CAFÉ POCHINHA 03 

 

FAFENSES 

 



  

CAFÉ SANTANA 

 

 

GRUPO D 

 

1ª JORNADA – 21 DE FEVEREIRO DE 2015 

 
 NOME DA EQUIPA RESULTADOS HORÁRIOS RESULTADOS NOME DA EQUIPA 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 
 

 
J 

 
V 

 
D 

 
PG 

 
PP 

 
GM 

 
GS 

 
PTS 

 

INFORMAÇÃO DO EVENTO 

 
EQUIPAS CONSTITUIDAS NO MÁXIMO POR 2 ELEMENTOS 

MESA DE JOGO SCORPION TABLE EVOLUTION 

SISTEMA DE FASE DE GRUPOS | KO DIRETO 

PASSAM À FASE FINAL AS PRIMEIRAS QUATRO (4) CLASSIFICADAS DO GRUPO 

FASE DE GRUPOS - JOGOS À MELHOR DE 7 PARTIDAS 

FASE DE ELIMINAÇÃO - JOGOS À MELHOR DE 9 PARTIDAS 

PONTUAÇÃO PARA O RANKING NACIONAL E RANKING GERAL 

 

2. CAFÉ SANTANA 4 14:00 2 3. DANIBAR  

  4. CAFÉ RIBELA 2 14:30 

 
4 5. CAFÉ POCHINHA 

2ª JORNADA - 21 DE FEVEREIRO DE 2015 

 NOME DA EQUIPA RESULTADOS HORÁRIOS RESULTADOS NOME DA EQUIPA 

  4. CAFÉ RIBELA 

 
1 15:00 

 
4 1. AUTO SEROENSE JOVEM 

 

5. CAFÉ POCHINHA 
 

4 15:00 

 
2 3. DANIBAR  

 

3ª JORNADA - 21 DE FEVEREIRO DE 2015 

 NOME DA EQUIPA RESULTADOS HORÁRIOS RESULTADOS NOME DA EQUIPA 

1. AUTO SEROENSE JOVEM 

 
4 16:00 

 
3 5. CAFÉ POCHINHA 

 
2. CAFÉ SANTANA 

 
4 16:00 

 
1   4. CAFÉ RIBELA 

 

4ª JORNADA - 21 DE FEVEREIRO DE 2015 

 NOME DA EQUIPA RESULTADOS HORÁRIOS RESULTADOS NOME DA EQUIPA 

3. DANIBAR  
 

1 16:30 

 
4 1. AUTO SEROENSE JOVEM 

 
5. CAFÉ POCHINHA 

 

3 16:30 

 
4 2. CAFÉ SANTANA 

 

5ª JORNADA - 21 DE FEVEREIRO DE 2015 

 NOME DA EQUIPA RESULTADOS HORÁRIOS RESULTADOS NOME DA EQUIPA 

1. AUTO SEROENSE JOVEM 

 
4 17:30 1 2. CAFÉ SANTANA 

. CORVINA 

 
3. DANIBAR  

 

0 17:30 

 
4   4. CAFÉ RIBELA 

 

                                                                                                                                   

                                                                                                                                    

 

1. 

 2. 

 3. 

 

1ª 

 2ª 

                                                                                                                       

 

3ª 

                                                                                                                                

 

APURADA QUADRO FINAL 

 

AUTO SEROENSE JOVEM 

DANIBAR 

APURADA QUADRO FINAL 

 

                                                                                                                                   

 

4. 

 

CAFÉ RIBELA 

                                                                                                                                   

 

5. 

 

CAFÉ POCHINHA  5ª 

                                                                                                                                

 

                                                                                                                                   

 
4ª 

                                                                                                                                

 

APURADA QUADRO FINAL 

 APURADA QUADRO FINAL 

 ELIMINADA 

 

EUROTOUR 
ZONA NORTE 
DESPORTIVO JORGE ANTUNES 

FASE DE GRUPOS - QUALIFICAÇÃO 

4 

 
4 

 
4 

 

4 

 
3 

 
2 

 

0 

 
1 

 
2 

 

16 
 

13 
 

14 

 

6 
 

10 
 

12 
 

61 
 

58 
 

66 
 

39 
 

55 
 

62 
 

12 
 

10 
 

8 
 

4 

 
1 

 
3 

 

8 
 

12 

 

37 

 

42 

 

6 

 

4 

 
0 

 
4 

 

5 

 
16 

 
30 

 
64 

 
4 

 

CAFÉ POCHINHA 

 

 

AUTO SEROENSE JOVEM 

 CAFÉ SANTANA 

                                                                                                                       

 

DANIBAR 

 

CAFÉ RIBELA 

 


